

Mayor Daley Będzie Nadal Walczył o Miejski Podatek Od Sprzedaży

Kupcy, Przemysłowcy i Organizacje Społeczne Przeciwnie Temu Projektowi

Mayor Daley oświadczył wczoraj, że pomimo oporów w stosunku do projektu ustanowienia miejskiego podatku od sprzedaży, będzie on zabiegał i walczył o jego realizację nadal.

Na posiedzeniu z przedstawicielami chicagowskich kupców i przemysłowców w dniu wczorajszym, mayor Daley przekonał ich, że miasto potrzebuje obecnie dodatkowych dochodów w wysokości \$34,205,000 na zaangażowanie dodatkowych policjantów i strażaków, usprawnienie wywożenia śmieci z miasta, oraz na reperaturę ulic. Przedstawiciele kupców i przemysłowców sprzeciwiają się jednak zdobyciu tych pieniędzy przez miejski podatek od sprzedaży.

Projekt Daley-Stratton Projekt uzgodniony przez mayor Daley i gubernatora Strattona przewiduje podniesienie podatku o pół centa na terenie stanu na okres dwóch lat i użycie tych sum na cele edukacyjne i opieki społecznej oraz upowładnienie miasta do ustanowienia pół centa podatku od sprzedaży na własne potrzeby. Projekt ustawy w tej sprawie zostanie zgłoszony w legislaturze stanowej w tę środę. W razie uchwalenia tej ustawy podatek od sprzedaży będzie mógł być nałożony w Chicago bez referendum.

Unia Nauczycieli Zażąda Podwyżki \$200 Rocznie Dla 14,000 Członków

Na Pokrycie Tej Podwyżki Miałyby Być Użyte Pieniądze z Dodatkowej Pomocy Stanowej

Prezes unii nauczycieli chicagowskich J. Fewkes oświadczył wczoraj, że unia zabiega o podwyższenie pensji 14,000 nauczycieli chicagowskich szkół publicznych o przynajmniej \$200 rocznie. Żądanie to zostanie wysunięte wobec rady szkolnej po 1 lipca, a obecnie przygotowano są potrzebne materiały, żądane przez unię podwyżka kosztowałyby miasto około \$3,000,000.

Realizacja żądań unii będzie zależała w dużym stopniu od tego, czy w legislaturze przejdzie projekt ustawy upowładniającej radę szkolną do uchwalenia dodatkowego budżetu po 1 lipca. Budżet ten przewidywałby dodatkowy wpływ wysokości \$3.2 miliona na szkolnictwo chicagowskie z pomocy stanowej.

Pozorny Atak Bombowy Na Chicago Będzie Wykonany Dnia 15-go Czerwca

Dzieci Ze Szkół Elementarnych Zostaną Posłane Na Ten Czas Do Domu

Kierownicy obrony cywilnej zdecydowali wczoraj, że w dniu 15 czerwca dzieci ze szkół elementarnych zostaną wcześniej posłane do domu a to dlatego, że będzie przeprowadzony pozorny atak lotniczy na Chicago, z założeniem, że będzie zrzuczona bomba wodorowa o sile wybuchu 250 razy większym od tej bomby atomowej, która została zrzuciona na japońskie miasto Hiroszimę. Kierownicy obrony cywilnej chcą ograniczyć do minimum udział publiczności w tych ćwiczeniach, które odbędą się w dniu 15 i 16 czerwca.

Został opracowany plan ewakuacyjny. Przy jego wykonaniu pragnie się uniknąć masowego udziału społeczeństwa. Publiczność będzie styżać najpierw tak zwany "złoty" sygnał alarmowy o godzinie 11:03, a potem "czerwony" sygnał o "ataku" o godzinie 2:30 po południu. Wkrótce potem — według teoretycznych założeń — będzie zrzuciona bomba.

Na "złoty" alarm wszystkie dzieci ze szkół elementarnych zostaną posłane do domu. Natomiast dzieci w szkołach wyższych pozostaną nadal w szkole i przejdą praktyczne ćwiczenie, związane z alarmem i udaniem się do schronów.



Z OBCHODU ROCZNICY KONSTITUCJI 3-GO MAJA W FILADELFI. — Na obchodzie rocznicy Konstytucji Trzeciego Maja w Filadelfii, urządzanej przez Wydział Stanowy Kongresu Polonii Amerykańskiej na wschodnią część stanu Pensylwania przemawiał kapitan Jan Cwikliński. Po obchodzie kpt. Cwikliński wręczył swoją książkę, wydaną niedawno w języku angielskim "The Captain Leaves His Ship" proboszczowi ksi. Wojciecha, na terenie której odbywał się obchód, ks. Franciszkowi Peleckiemu. Od lewej stoja: W. J. Glowacz, prezes Wydziału Kongresu PA; kpt. Jan Cwikliński; ks. prob. Fr. Palek i Jan Hotlos, przewodniczący obchodu.

Ledwie Dokonał Rabunku w Tawernie I Zaraz Został Ujęty w Pościgu

Warunkowo Zwolniony Kryminalista Znów Powoduje Za Kraty

Wczoraj dokonano rabunku w tawernie "Lighthouse Inn", przy 3142 North ave. Ledwie dokonano napadu tuż zjawia się policja i zaraz otoczyła całą okolicę, poszukując sprawcy. Zaraz też patrolowy Wiktor Pietrzyk zauważył na zaułku przy 1664 N. Kedzie, uciekającego mężczyznę. Wyskoczył ze swego samochodu i wyciągnął rewolwer począł go gonić. Uciekający wkrótce przeląkł się pogoni, przystanął, podniósł ręce w górę i poddał się. Przynal się zaraz do rabunku w tawernie i oddał zabrane tam \$40 oraz rewolwer. Przytrzymany nazywa się Alex Banas, lat 26, z pnr. 1452 N. Central Park. Przynal się on dalej, że jest warunkowo zwolniony z więzienia Stateville Penitentiary, gdzie odsiadywał karę od 2 do 10 lat więzienia za napad z bronią w reku.

Poszukiwanie Nieznanych Wypadków Gruźlicy Rozpoczyna Się 23-go Maja

Masowe Prześwietlenia Promieniami Roentgena Będą Dokonane w Całym Chicago i Na Wszystkich Przedmieściach

Instytut Przeciwgruźliczny na Chicago i powiat Cook rozpoczyna dnia 23go masową akcję poszukiwania "nieznanych" wypadków gruźlicy przy pomocy promieni Roentgena. Prześwietlenia promieniami Roentgena zostaną dokonane — podobnie jak w roku ubiegłym — we wszystkich okręgach i większych organizacjach i zakładach w Chicago i na przedmieściach. Każdy mieszkaniec Chicago i przedmieść, w wieku powyżej 15 lat, może bezpłatnie korzystać z prześwietlenia swej klatki piersiowej promieniami X, poczem z tego zdjęcia będzie zrobiona fotografia i fachowy lekarz zbada ją czy płuca nie są zaatakowane gruźlicą. O wyniku tego badania każdy zostanie zawiadomiony przez Instytut. Cała kampania będzie trwała przez 5 miesięcy, to jest do 7 października. Przez cały ten czas po Chicago i przedmieściach będzie objęto 6 specjalnych, ruchomych zespołów, zaopatrzonych we wszelkie środki techniczne i będzie, dokonywało tych zdjęć.

Otwarcie nastąpi przy: 112 Pl. i Michigan ave., 47 ulicy i South Parkway, przy skrzyżowaniu Madison i Karlow; gdzie zespoły roentgenowskie będą pracowały przez 3 tygodnie — dalej w Park Forest, gdzie zespół będzie pracował przez dwa tygodnie i w Lehigh i Broadway, gdzie będzie przez tydzień.

Prześwietlenia promieniami Roentgena pokażą nie tylko objawy gruźlicy, ale także raka płuca i niektóre wady i choroby serca. Wszystkie wyniki prześwietlenia będą podane do wiadomości, tego kto dał się prześwietlić z zachowaniem tajemnicy lekarskiej, w zamkniętym liście.

SLUCHAJCIE CODZIENNIE PROGRAMÓW RADIOWYCH które prowadzi **Robert Lewandowski** Od Poniedziałku do Piątku 2:00 do 3:30 popołudniu W Sobotę 1:30-3:00 popoł. W każdy Piątek 10:30-11:30 wiecz. **SPECJALNA AUDYCJA RADIOWA Z UDZIAŁEM PUBLICZNOŚCI** **WHFC** Radiostacja WHFC 1450 Kil.

Rodzice Dostali Po Roku Więzienia Za Bicie Dziecka

Za bicie 2 i pół letniego dziecka, rodzice Cora Lee Ellison i jej mąż Jack, zamieszkali pnr. 1401 S. Karlov, zostali skazani na karę po jednym roku więzienia.

Sędzia Wiktor A. Kula określił ich traktowanie własnego dziecka, jako "niehumanitarne" i powiedział: "Tacy rodzice, jak wy, muszą odpokutować swą winę w więzieniu." Ich synek Jackie przeżył 2 tygodnie w szpitalu, gdzie był leczony na sińce na całym ciele i twarzy, krwawienie z nosa, ust i uszu, opaleniznę nóg ogniem z cygara, oraz rany po wydartych włosach na głowie.

Inne dziecko tych nieludzkich rodziców, mianowicie 9 miesięczny synek Gary, został oddany pod opiekę babki, pani Ellison.

Z Pogrzebu ś. p. Lucjana Krzezińskiego

W sobotę odbył się pogrzeb ś. p. Lucjana Krzezińskiego, założyciela i kierownika, a zarazem aktora i reżysera teatru polskiego Nasza Reduta w Chicago. Po odprawieniu modłów w kaplicy zakładu pogrzebowego Malca, zwłoki przewieziono do kościoła św. Trójcy, gdzie ks. proboszcz dr. Stanisław Lisewski odprawił nabożeństwo żałobne. Już przed godziną 10, o której rozpoczęło się nabożeństwo, kościół zapemnił się jak na niedzielą Mszę świętą. Przybyli nie tylko współpracownicy i przyjaciele zmarłego, ale wiele setek ludzi, którzy znali go tylko ze sceny i jego pracy teatralnej.

Kobieta Otrzymała \$175,000 Tytułem Odszkodowania

Lawa sędziów przysięgłych w zapieczonym werdykcie, otwartym wczoraj przez sędziego Wendell E. Green, przyznała p. Velma Sawyer, lat 52, z Parrish, Ala., \$175,000 jako odszkodowanie. Jej adwokat, James A. Dooley, powiedział, że to była najwyższa suma, jaką otrzymała kiedykolwiek kobieta sądowo tytułem odszkodowania za odniesione obrażenia.

Oszust o 50 Nazwiskach Skazany Na 5 Lat

Sąd skazał wczoraj oszusta, który używał około 50 różnych nazwisk, a który stanowczo odmówił podania swego nazwiska zarówno w sądzie, jak nawet swemu adwokatowi został wczoraj skazany na 5 lat więzienia. Władze dały też spokój z dochodzeniem prawdziwego jego imienia, ponieważ przez okres odbywania kary w jednym więzieniu federalnym będzie on jedynie numerem, a na rozprawie figurował on w aktach jako przyswojony "John Doe".

Dzieci Włamywaczami

Dwaj najmłodsi włamywacze, jeden liczący lat 5 a drugi lat 6, posłani zostali do domu po ostrej reprymendzie na stacji policyjnej Fillmore i po przyrzeczeniu, że się poprawią. Chłopcy, których nazwiska policja nie ujawniła, włamali się do balwerni Franka Mole przy 616 S. Cicero ave., w niedzielę i zabrali stamtąd \$37.34. Chłopców zauważył sąsiad jak szli razem przez ulicę i jednemu z nich z kieszeni wylatywała drobna moneta. Powiadomił o tym jego matkę, która w tej chwili wezwała policję. Chłopcy przynal się do wybiecia szyby w drzwiach i znaleźnieni pieniądze w szufladach.

Dziś Posiedzenie Stowarzyszenia Dobroczyńności Przy Zw. Nar. Pol.

Posiedzenie Stowarzyszenia Dobroczyńności przy ZNP., odbędzie się dziś, dnia 17go maja, b.r., w sali zwykłych posiedzeń. Początek o godz. 8-iej wieczorem.

Spodziewana Jest Zwyżka Ceny Mleka w Najbliższej Przyszłości

Zwyżka Motywowana Jest Podniesieniem Wynagrodzenia Pracownikom Mleczarni

Podniesienie ceny mleka najmniej o jednego centa zdaje się być pewnym na terenie Chicago. Zwyżka ceny będzie wprowadzona w życie szybko, aby wyróżnić podwyżkę płac i inne korzyści, przyznane w układach członkom unii, jak zapowiedzieli urzędnicy mleczarni.

Dowiedziano się w poniedziałek, że Stowarzyszenie Dostawców Mleka zgodziło się dać pracownikom, zajętym wewnątrz mleczarni, \$4 podwyżkę tygodniowo, obowiązującą od 1go maja, 1956.

Tymczasem programy odnoszące się do zdrowia i zabezpieczenia robotnika, które są obecnie w mocy a finansowane są głównie przez pracodawców, przy pewnym małym udziale pracowników, będą kontynuowane w dalszym ciągu.

Do Associated Milk Dealers wchodzi 50 większych mleczarni, które zaopatrują 90 procent konsumentów w Chicago, to jest produkują dwa miliony kwartów mleka dziennie.

August E. Burnier, prezes

Włamywacze Nie Stracili Humoru

Włamywacze, którym nie udało się otworzyć kasy ogniotrwałej w biurach Orange Products Co., 4334 W. Division ul., nie stracili jednak humoru po nieudalym włamaniu. Wylamali zewnętrzne drzwi kasy, poczem chcieli przy pomocy płomieni z pochodni otworzyć wewnętrzne drzwi. Kiedy to się im nie udało, ściagnli napis ze ściany. "Ta kasa ogniotrwała może być otwarta tylko przez kompanię Brinks" i powiesili go na kase, poczem zwiali.

CO KUPIĆ MAMUSI, CZY ŻONIE W PREZENCIE? KSIĄŻKĘ KUCHARSKĄ!

Współczesna KUCHNIA DOMOWA ALINY GNIEWKOWSKIEJ



KUPCIE tę książkę w trwałej, ślicznej oprawie, zawierającą setki przepisów kulinarnych na zupy, mięsa, jarzyny, desery itd. Ponad 300 stron wyraźnego druku, ładny papier, estetyczny kolor. Ta książka niezbędna w każdym domu, kosztuje **\$3.50** ZAMAWIAĆ TĘ KSIĄŻKĘ MOŻNA JUŻ TERAZ: **DZIENNIK ZWIĄZKOWY** 1201 Milwaukee Ave., Chicago, Illinois (C. O. D. — NIE WYSYŁAMY)